
令和２年５月１８日 

保護者の皆様 

仙台市立八木山南小学校 

校 長 髙 橋 昌 子 

 

学校再開に向けた臨時登校について（お知らせとお願い） 

 

 仙台市における新型コロナウイルスの新たな感染者が確認されないまま３週間が過ぎようとして

います。この状況で学校の再開が迎えられますよう切に願い，「新しい生活様式」をうまく取り入れ

ながら，互いに感染予防に努めて参りたいものです。 

６月１日の学校再開に向け，下記のように臨時登校日を設けます。担任や学級の友達と一緒に過

ごす時間を設け，学校生活に円滑に適応できるようにしてまいりたいと存じます。 

つきましては，ご家庭におかれましても，家庭学習を含め規則正しい生活を送れるようお励まし

いただき，適度な運動を行う時間を設けるなどして，お子さんが学校に通う気力と体力を取り戻せ

ますようご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時登校日の日程について 

  ５月２５日（月），２８日（木）は，各学級を２分割した分散登校といたします。 

   出席番号による２分割 Ａグループ：奇数番号の児童  Ｂグループ：偶数番号の児童 

 （１）５月２５日（月） 

時 間 活 動 備 考 

 ８：４５ ～ ９：００ Ａグループ登校，各教室へ ・8:45までは昇降口で待機 

 ９：００ ～ ９：３０ Ａグループ，教室での活動  

 ９：４５ ～１０：００ Ｂグループ登校，各教室へ ・9:45までは昇降口で待機 

１０：００ ～１０：３０ Ｂグループ，教室での活動  

 （２）５月２８日（木） 

時 間 活 動 備 考 

 ８：４５ ～ ９：００ Ｂグループ登校，各教室へ ・8:45までは昇降口で待機 

 ９：００ ～ ９：４５ Ｂグループ，教室での活動  

１０：００ ～１０：１５ Ａグループ登校，各教室へ ・10:00までは昇降口で待機 

１０：１５ ～１１：００ Ａグループ，教室での活動  

   ・登校できない場合は，事前に担任にご連絡ください。 

   ・兄弟姉妹関係などで時間帯を変更して登校させたい場合は，事前に担任にご相談ください。 

   ・1年生については，保護者の方が送迎していただき，活動時間帯は空き室（指定いたします）

でお待ちいただいても構いません。 

   ・密集を防ぐため，指定の時間帯に学校に到着するよう家を出る時刻をご調整願います。 

裏面あり 



２ 主な指導内容 

 ・健康観察（「元気チェックカード」提出・確認） 

 ・課題の振り返り，提出 

 ・次週の課題と週間計画の確認 

 ・意欲の喚起，学級づくりに関する内容 

 ・６月 1日からの学校再開後の生活の約束の確認 等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 家庭学習について 

 ・５月１８日から１週間の「週間計画表」（平日午前中の分）を配付いたしました。計画表のとお

り家庭学習を進めていただいても良いですし，自分で計画を立てて更に学習を深めていただい

ても結構です。読書にも積極的に取り組ませてください。 

 ・教科書を読む課題，配付されたスキルやドリルの指定のページ，学習プリントには取り組ませ

てください。 

４ その他 

・登校時は，マスクを着用させてください。 

・６月１日学校再開後１週間の主な予定は次のとおりです。 

   

 

 

 

 

 

 

 

   

【２５日，２８日の持ち物】 

  □ ランドセル 

□ 上靴，上靴入れ（25 日に学校に置いて下校します。） 

□ 筆記用具 

□ 連絡帳・連絡袋（新 1 年生はありません。） 

□ 「元気チェックカード」 

             □ 「学習カード」（新１年生はありません） 

             □ 縄跳びカード 

             □ スキルやドリル，学習プリント等 

６月１日（月） 第１学期始業式・転入職員披露式 

        全校２校時限，１０時３０分下校 

            入学式の実施については，仙台市教育委員会から通知がありまし

たら，早急に「一斉連絡メール」でお知らせいたします。 

 ６月２日（火） 全校２校時限，１０時３０分下校 

 ６月３日（水）  

 ６月４日（木） 全校３校時限，３校時終了後に簡易給食を食べて１３時００分に下校 

 ６月５日（金） 

          ※５月１８日現在での予定となります。状況によっては，変更もご

ざいますのでご了承ください。その場合は，臨時登校日に文書でお

知らせいたします。 


